
 
СЕРОВСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

РЕШЕНИЕ 
 

16 июля 2025 г.  № 8/28 
 

п.г.т. Сосьва 
   

О предложениях по выделению специальных мест для размещения 

информационных материалов избирательных комиссий, 

агитационных материалов кандидатов в период подготовки и 

проведения досрочных выборов Губернатора Свердловской области 

14 сентября 2025 года   
 

Руководствуясь пунктом 7 статьи 69 Избирательного кодекса 

Свердловской области, Серовская районная территориальная 

избирательная комиссия р е ш и л а :  

1. Предложить Главе Сосьвинского муниципального округа не 

позднее 14 августа 2025 года выделить и оборудовать на территории 

каждого избирательного участка специальные места для размещения 

информационных материалов избирательных комиссий, агитационных 

материалов кандидатов в период подготовки и проведения досрочных 

выборов Губернатора Свердловской области 14 сентября 2025 года 

(перечень прилагается). 

2. Направить настоящее решение администрации Сосьвинского 

муниципального округа и разместить на странице Серовской районной 

территориальной избирательной комиссии сетевого издания 

Избирательной комиссии Свердловской области «Вестник 

избирательных комиссий Свердловской области»  

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Комиссии Тарковскую О.Р. 

 

Председатель 

Серовской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

О.Р. Тарковская 

   

Секретарь  

Серовской районной 

  

 



 

территориальной избирательной 

комиссии 

Е.А. Алешкевич 

Приложение 

УТВЕРЖДЕН 

решением Серовской районной 

территориальной избирательной комиссии 

от 16 июля 2025 года № 8/28 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  
специальных мест для размещения информационных материалов 

избирательных комиссий, агитационных материалов кандидатов в 
период подготовки и проведения досрочных выборов Губернатора 

Свердловской области 14 сентября 2025 года  
 

Номера 

избира-

тельных 

участков 

Центр избирательных участков, адрес 

места нахождения участковой 

избирательной комиссии 

Адрес расположения 

информационного стенда 

789 
п.г.т. Сосьва, ул. Ленина, 2а, помещения 

МБОУ СОШ №1 пгт. Сосьва имени 

героя РФ Романова В.В.  

п.г.т. Сосьва, ул. Толмачева, 2 

790 

п.г.т. Сосьва, ул. Толмачева, 34,  

здание МБОУ СОШ №1 пгт. Сосьва 

имени героя РФ Романова В.В. 

п.г.т. Сосьва, ул. Толмачева, 27 

791 
п.г.т. Сосьва, ул. Балдина, 49,  

МБОУ ДО «Дом детского творчества» 

п.г.т. Сосьва, ул. Карла Маркса, 10 

 

792 

п.г.т. Сосьва, ул. Свободы 75,  

здание ГУ СО «Сотринское 

лесничество»  

п.г.т. Сосьва, ул. Свободы, 56 

 

793 
п.г.т. Сосьва, ул. Ленина, 100,  

здание филиала МБОУ СОШ № 4, 
п.г.т. Сосьва, ул. Митина, 142 

2515 
п.г.т. Сосьва, ул. Толмачева, 34, здание 

МБОУ СОШ №1 пгт. Сосьва имени 

героя РФ Романова В.В. 

п.г.т. Сосьва, ул. Балдина, 50 

2730 
п.г.т. Сосьва, ул. Ленина, 2а, помещения 

МБОУ СОШ №1 пгт. Сосьва имени 

героя РФ Романова В.В. 

п.г.т. Сосьва, ул. Щелканова, 22 

2731 
п.г.т. Сосьва, ул. Ленина, 100, здание 

филиала МБОУ СОШ № 4, 
п.г.т. Сосьва, ул. Щелканова, 120 

794 
п. Восточный, пер. Парковый, здание 

МБОУ СОШ № 2 п. Восточный 
п. Восточный, ул. Советская, 9а 

795 
п. Восточный, пер. Парковый, 2, 

Отрадновский дом культуры 
п. Восточный, ул. Серова, 15 



 

796 
п. Восточный, ул. Школьная, 2 

МБОУ СОШ № 1 п. Восточный п. Восточный, ул. Пушкина, 1 

797 
п. Восточный, ул. Школьная, 2 

МБОУ СОШ № 1 п. Восточный п. Восточный, ул. Школьная, 17 

2516 

п. Восточный, ул. Луначарского, 64 

помещение МБОУ ДО ДМШ  

п. Восточный 
п. Восточный, ул. Труда, 8 

2732 

п. Восточный, пер. Парковый,1 

помещения филиала МБОУ ДО Дом 

детского творчества пгт. Сосьва в п. 

Восточный 

п. Восточный, ул. Лесная, 15а 

805 
с. Кошай, ул. Ворошилова, 50 

административное здание с. Кошай, ул. Ворошилова, 23 

806 

с. Романово, ул. Центральная, 43 

здание Романовского сельского дома 

культуры МБУК КДЦ СМО СО 
с. Романово, ул. Центральная, 30 

811 

д. Маслова, ул. Новая, 5 

здание Масловского сельского клуба 

МБУК КДЦ СМО СО 

п. Пасынок, ул. Теплоухова, 1 

ДК масло 

 

 


